

**Nr 179***Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av överenskommelse mellan Sverige och Folkrepubliken Kina om upplåtelse av tomt och utförande av beskickningsanläggning för Sverige i Peking.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 157 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 5 november 1965, föreslagit riksdagen godkänna en den 8 oktober 1965 mellan Sverige och Folkrepubliken Kina träffad överenskommelse.

Enligt överenskommelsen åtager sig Folkrepubliken Kinas regering att utan ersättning upplåta en tomt för en svensk beskickningsanläggning i Peking och att enligt svenska huvudritningar slutprojektera och utföra anläggningen. Kostnaderna för projekteringen, i den mån den ankommer på Kina, och utförandet skall betalas av Sverige.

*Utskottet.* I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag (prop. 1965:1, bil. 5) har anmälts brådskande behov av såväl nya kanslilokaler som sändebudsbostad för ambassaden i Peking. Genom undersökningar på platsen under byggnadsstyrelsens medverkan har det visat sig att för ambassadens behov lämpade lokaler icke varit tillgängliga för förhyrning eller förvärv.

Utskottet har icke något att erinra mot den lösning av beskickningens lokalfrågor, som möjliggöres genom den föreliggande överenskommelsen, och tillstyrker alltså att riksdagen godkänner densamma.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må godkänna den mellan Sverige och Folkrepubliken Kina den 8 oktober 1965 träffade överenskommelsen om upplåtelse av tomt och utförande av beskickningsanläggning för Sverige i Peking.

Stockholm den 7 december 1965

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Axel Andersson, Virgin, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Herbert Larsson, Nils Theodor Larsson, Källqvist och Åkerlund; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Ståhl, Blidfors, Almgren, Mellqvist, fröken Elmén, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i Hedenäset, Turesson, Bergman, Nihlfors, Lassinantti, Gustafsson i Skellefteå och Mattsson.